

Balancete da Receita Contábil

Período de Maio de 2023

CLASSIFICAÇÃO	FONTE	ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA	ARRECADADO NO MÊS	ARRECADADO NO ANO	RECEITA ORÇADA	DIFERENÇA
1000000000		Receitas Correntes	2.275.546,25	10.778.267,69	24.151.000,00	-13.372.732,31
1100000000		Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	35.977,37	466.392,01	1.287.000,00	-820.607,99
1120000000		Taxas	35.977,37	466.392,01	1.287.000,00	-820.607,99
1122000000		Taxas pela Prestação de Serviços	35.977,37	466.392,01	1.287.000,00	-820.607,99
1122010000		Taxas pela Prestação de Serviços em Geral	35.977,37	466.392,01	1.287.000,00	-820.607,99
11220101000	04	Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Principal	35.977,37	466.392,01	1.287.000,00	-820.607,99
1300000000		Receita Patrimonial	19.804,40	90.588,69	22.000,00	68.588,69
1320000000		Valores Mobiliários	19.804,40	90.588,69	22.000,00	68.588,69
1321000000		Juros e Correções Monetárias	19.804,40	90.588,69	22.000,00	68.588,69
1321010000		Remuneração de Depósitos Bancários	19.804,40	90.588,69	22.000,00	68.588,69
13210101000	02	Remuneração de Depósitos Bancários - Principal	2.745,15	12.961,90	1.000,00	11.961,90
13210101000	04	Remuneração de Depósitos Bancários - Principal	17.059,25	77.626,79	21.000,00	56.626,79
1600000000		Receita de Serviços	2.059.920,29	8.926.954,82	19.680.000,00	-10.753.045,18
1610000000		Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	2.059.920,29	8.926.954,82	19.680.000,00	-10.753.045,18
1611000000		Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	2.059.920,29	8.926.954,82	19.680.000,00	-10.753.045,18
1611010000		Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	2.059.920,29	8.926.954,82	19.680.000,00	-10.753.045,18
16110101000	04	Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Principal	2.059.920,29	8.926.954,82	19.680.000,00	-10.753.045,18
1900000000		Outras Receitas Correntes	158.844,19	1.294.332,17	3.162.000,00	-1.867.667,83
1920000000		Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	1.192,44	1.870,87	2.000,00	-129,13
1922000000		Restituições	1.192,44	1.870,87	2.000,00	-129,13
1922990000		Outras Restituições	1.192,44	1.870,87	2.000,00	-129,13
19229901000	04	Outras Restituições - Principal	1.192,44	1.870,87	2.000,00	-129,13
1990000000		Demais Receitas Correntes	158.651,75	1.292.461,30	3.160.000,00	-1.867.538,70
1999000000		Outras Receitas Correntes	158.651,75	1.292.461,30	3.160.000,00	-1.867.538,70
1999990000		Outras Receitas	158.651,75	1.292.461,30	3.160.000,00	-1.867.538,70
19999920000		Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Primárias	158.651,75	1.292.461,30	3.160.000,00	-1.867.538,70
19999921000	04	Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Primárias - Principal	684,58	2.926,49	320.000,00	-317.073,51
19999922000	04	Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Primárias - Multas e Juros	62.503,10	234.702,26	490.000,00	-255.297,74
19999923000	04	Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Primárias - Dívida Ativa	95.464,07	1.054.832,55	2.300.000,00	-1.245.167,45

Balancete da Receita Contábil

Período de Maio de 2023

CLASSIFICAÇÃO	FONTE	ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA	ARRECADADO NO MÊS	ARRECADADO NO ANO	RECEITA ORÇADA	DIFERENÇA
19999924000	04	Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Primárias - Dívida Ativa - Multas e Juros	0,00	0,00	50.000,00	-50.000,00
20000000000		Receitas de Capital	0,00	0,00	2.902.000,00	-2.902.000,00
24000000000		Transferências de Capital	0,00	0,00	2.902.000,00	-2.902.000,00
24200000000		Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	2.902.000,00	-2.902.000,00
24220000000		Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades	0,00	0,00	2.902.000,00	-2.902.000,00
24225000000		Transferências de Convênios dos Estados para o Sistema Único de Saúde – SUS	0,00	0,00	2.902.000,00	-2.902.000,00
24225200000		Transferências de Convênios dos Estados destinadas a Programas de Saneamento Básico	0,00	0,00	2.902.000,00	-2.902.000,00
24225201000	02	Transferências de Convênios dos Estados destinadas a Programas de Saneamento Básico - Principal	0,00	0,00	2.902.000,00	-2.902.000,00
		Total :	2.275.546,25	10.778.267,69	27.053.000,00	-16.274.732,31
		Total Geral :	2.275.546,25	10.778.267,69	27.053.000,00	-16.274.732,31